
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244.087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.411, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 
 

 

NOMEIA COMISSÃO PROVISÓRIA DE PROCESSO 
SELETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO/MG, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 
 Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Provisória para avaliar, acompanhar e 

fiscalizar os processos seletivos dos órgãos da Administração Pública Municipal. 

 

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes servidores, sendo presidida 

pela primeira: 

I - Presidente: Juciara Ferreira Gomes; 

II - Membro: Fabiano José Alves; 

III - Membro: Kaíque Felipe Ramos. 

 

Art. 3º - Ficarão a cargo da Comissão, todas as providências necessárias à 

realização dos Processos Seletivos a que se refere o artigo 1º desta Portaria, desde que 

obedecidas fielmente as ordenações legais pertinentes, sobretudo a legalidade, 

publicidade, impessoalidade e isonomia. 

Parágrafo único. Ficarão a cargo da Comissão os processos seletivos em curso na 

data da publicação deste Portaria. 

 

Art. 4º - A Comissão reunir-se-á sempre que se fizer necessário. 

 

 

file:///C:/Users/usuario/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244.087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias, em especial a Portaria nº 2.313, de 07 de abril de 2022. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 02 de agosto de 2023 

 

 

 
Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

file:///C:/Users/usuario/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2023-08-02T16:22:21-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




